
  
    

BOLETIM | vuNIVERSIDADE 

  

    

  

  

  

  

DE FEDERAL 
FLUMINENSE 

SERVIÇO 

ANO XXXI -Nº 006 10/01/2001 

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 005 ( CINCO ) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 

  

  

  

SEÇÃO 

PARTE 1: | 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS........eesrenmeatesertintantos PAG. 002 

PARTE 4: | | 
DESPACHOS E DECISÕES DO COORDENADOR EM EXERCÍCIO DO GGF ......seme PÁG. 003 
DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO TML........ eee PÁG.003 
DESPACHOS E DECISÕES DO PREFEITO DO CAMPUS ........ii ns PAG.005 

A José Campos de Macedo Maria Conceição Lima de Andrade 
Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretora do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : CÍCERO:MAURO FIALHO RODRIGUES 
 



  

ANO XXXI - Nº 006 

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL PLUMINENSI: 

10/01/2001 SEÇÃO F- PÁG 2 
  

  

SEÇÃO | 
  

INSTRUMENTO : 

PARTÍCIPES 

OBJETO 

DATA 

ASSINATURAS 

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO 

Revogação de Termo de Permissão de Uso. 

Universidade Federal Fluminense — UFF (Permitente) c a FUNDAÇÃO 

EUCLIDES DA CUNHA DE APOIO INSTITUCIONAL À UNIVERSIDADE 
FEDERAL FLUMINENSE - FUNAG (Permissionária). 

A revogação do Termo de Permissão de Uso firmado em 17 de abril de 20H), 
publicado no Boletim de Serviço nº 068 de 27/4/2000 com a Fundação Euclides 
da Cunha de Apoio Institucional à UFF, pelo qual foi outorgado o uso do espaço 
constituído por parte do piso superior do imóvel localizado na Avenida Jansen 
de Mclo, nº 174 — Centro — Niterói -Rj 

07 de novembro de 2000. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES, Reitor da Universidade Federal 
Fluminense (Permitente) , e PEDRO CARAJILESCOV, Presidente da 
Fundação Euclides da Cunha de Apoio Institucional à Universidade Federal 
Fituminense (Permissionária). 

PUBLIQUE-SE 
  

ANTONINO TADÊO G. DE OLIVEIRA 
Chefe do Serviço de Apoio Técnico — GAR 

PROCESSO Nº 23069.060400/00-21 

REGÊNCIA LEGAL: Lei nº 8.666, de 21.06.93. 
  

HHBHH 
 



  
  

  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE” 
ANO XXXI - Nº 006 10/01/2001] SEÇÃO U-PÃG. 03 
  

  

SEÇÃO H 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO GGF - nº, 1 de 03 de janciro de 200] 

Ementa: Criação de Comissão paraanálise dos resultados 
no ENC-2000 

O Coordenador do Curso de Graduação um Física, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

| —- Constituir Comissão, composta pelos professor Eden Vieira Costa, mat. UFF 7373-| e Isa 
Costa, mat, UFI 2744-2, com o objetivo de preceder a análise do relatório do ENC-Física/2U00, 

2 - À Comissão deverá apresentar ao Colegiado do Curso, na reunião ordinária do mês de 
março, os resultados da análise. 

3 — Esta DT'S entra em vigor na data de sua assinatura. 

EDEN VIEIRA COSTA 

Coordenador em Exercicio 

HHUHR 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TMI - nº U8/2000 de 22 dezembro de 2000 

O Chetc do Departamento de Metalurgia Industrial da Escola de Engenharia Industrial 

Metalurgica de Volta Redonda, do Centro Tecnológico da Universidade Federal! Fluminense, no uso de suas 

atribuições, 

RESOLVE: 

Designar os Professores TALES FERREIRA VILLELA, CARLOS ALBERTO CHAVES e 

GENESIO MOREIRA DA CRUZ para, sob a presidência do primeiro, comporem Banca de Monitoria para 

Disciplina de MINERALOGIA E TRATAMENTO DOS MINÉRIOS | - TMI 05047. 

GENESIO MOREIRA DA CRUZ 

Chete do TMI 

tua A 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - TM — nº 09/2000, de 22 de dezembro de 2000 

O Chefe do Departamento de Metalurgia Industrial da Escola de Engenharia Industrial 

Metalúrgica de Volta Redonda, do Centro Tecnológico da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas 

atetbuições, 

RESOLVE: 

Designar os Professores ALEXANDRE JOSE DA SILVA, CARLOS ALBERTO CHAVES e 

PEDRO GUTEMBERG QUARIGUAS! NETTO para, sob à presidência do primeiro, comporem Banca de - 
Monitoria para Disciplina de PROGRAM(ÃO DE COMPUTADORES HI - EMI 03067. 

GENESIO MOREIRA DA CRUZ 

Chefe do TMI 

HAN



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXXU-Nº 006 t0/0t/200I SEÇÃO MI- PÁG. (MH 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - TMT = nº 10/2000, dc 22 de dezembro de 2000 

O Chefe do Departamento de Metalurgia Industrial da Fiscola de Engenharia Industrial 
Metalúrgica de Volta Redonda, do Centro Tecnológico da Universidade Federal Fluminçnse, no uso de suas 
atribuições, 

RESOLVE: 

Designar os Professores TALES FERREIRA VILLELA, PERICLES GUEDES ALVES c 

FLÁVIO MOORE para, sob a presidência do primeiro, comporem Banca de Monitoria para Disciplina de 

FUNDAMENTOS DA ELETRICIDADE - TMI 03086. 

GENESIO MOREIRA DA CRUZ 

Chefe do TM] 

HHHHH 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - TMI - nº 11/2000, de 22 de dezembro de 2000 

O Chefe do Departamento de Metalurgia Industrial da Escola de Engenharia Industrial 
Metalúrgica de Volta Redonda, do Centro Tecnológico da Universidade Federal Fluminense, no uso dc suas 
atribuições, 

RESOLVE: 

Designar os Professores PÉRICLES GUEDES ALVES, LUIZ DE ARAÚJO BICALHO e 
FLÁVIO MOORE para, sob a presidência do primeiro, comporem Banca de Monitoria para Disciplina dc 
CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL APLICADO I - TMI 04069. 

GENESIO MOREIRA DA CRUZ 

Chefe do TMI 

UNHA 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO — TMI - nº 12/2000. de 22 de dezembro de 2000 

O Chefe do Departamento de Metalurgia Industrial da Escola de Engenharia Industrial 
Metalúrgica de Volta Redonda, do Centro Tecnológico da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas 
atribuições, 

RESOLVE: 

Destgnar os Professores MARCELLO GOULART TEIXEIRA, CHARLES DE ABREU 
MARTINS e FLÁVIO MOORE para, sob a presidência do primeiro, comporem Banca de Monitoria para 
Disciplina de CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL APLICADO 1 - TMI 06970. 

GENESIO MOREIRA DA CRUZ 

Chefe do TMI 

HHHHH 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - TMI - nº 13/2000, de 22 de dezembro de 2000 

O Chefe do Departamento de Metalurgia Industrial da Escola de Engenharia Industrial 
Metalúrgica de Volta Redonda, do Centro Tecnológico da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas 
atribuições, 

RESOLVE: 

Designar os Professores GENESIO MOREIRA DA CRUZ, CHARLES DE ABREU 
MARTINS e CARLOS ALBERTO CHAVES para, sob a presidência do primeiro, comporem Banca de 
Monitoria para Disciplina de INTRODUÇÃO À INFORMÁTICA — TMI 03066. 

GENESIO MOREIRA DA CRUZ 

Chefe do TMI 

HAHA



  

  

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXXI - Nº 006 10/01/2001 SEÇÃO dl - PÁG. 05 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 02, 05 de Janeiro de 2001 

O PREFEITO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO no uso de suas atribuições 

RESOLVE: 

| - Designar o Engenheiro Civil - Iporan de Figueiredo Guerrante , matricula Siape nº 030861 6- 

9, como Fiscal dos serviços de Reforma do 1º andar do prédio da Emergência do Hospital Universitário 

Antônio Pedro € nos seus impedimentos a Arquiteta Maria de Fátima Gouvea Poubel , matricula Siape nº 

0310254-7. 

JOSÉ CARLOS BAPTISTA XAVIER 
Prefeito do Campus 

BENRH


